
Марий калыкын патырже
Соловьев В.И. – 100 ий

(1915-1943 ий)
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Война корно кужу,

Нелыжат ятыр уло,

Тыште лийын кертеш чылажат.

Мом шижын тунам

Таче шортшо салтак?

Пиалым?

Я шкенжын титакшым?

Могай лийын кертын, шонет гын, 

титак,

Пуля ойырен гын йолташым? 

О, тидым огеш лий, огеш лий 

мондаш-

Лӧза шинчавӱдым пӧръеҥын 

шинчаште!
3



4



5



229,6 кӱшака
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Кӱкшакаш кӱзымо 
корно

7



8



9



10



11



Арын школ
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Соловьева Надежда Антоновна,
 Совет Союз Геройын пелашыже

Совет Союзын Геройжо
 Соловьев В. И.
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Иза-шольо шӱгатла 
Духовщина ола
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Соловьев урем 70-
ийлаште
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Пагален, шарнен илена !
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